UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

131 Os meum aperui, & attraxi spiritum: quia mandata tua desiderabam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

A&q; etiā bus, & prudentibus, & reuelasset ea paruu-
paruulis lis. Si autem paruuli accipientur non tam
sensu. malitia, quam sensu, de quibus dicitur. **Vf-**
Pro. 1. quequo paruuli diligitis infantiam : &
c. 9. stulti ea , quæ sibi sunt noxia cupient , &
1. Cor. 3. imprudentes odibunt scientiam? &. Si quis
 est paruulus veniat ad me: etiam sic verum
 est cælestem doctrinam dare intellectum
 paruulis. Nam qui erant antea insipientes,
 & stulti, quales eriam sapientia huius mū-
 di facit , quæ stultitia est apud Deum , ipsi
 per sermones Dei, de insipientibus , ac cœ-
 cis sapientes, & illuminati fiunt: quomodo
 Propheta noster supra gloriatus est , quod
 super senes, & super omnes docentes se in-
 tellexerit , quia mandata Dei , & testimo-
 nia illius quæsicerit.

131 Os meum aperui , & attraxi spiri-
 tum : quia mandata tua desidera-
 bam.

Aperitur **P**O T E S T intelligi aperire os præ ni-
os præ de- mio desiderio, sicut qui ad aliquid an-
fiderio. helat : quomodo Iob de adstantibus sibi
Iob 29. refert , quod ad verba ipsius os suum ape-
 riebat quasi ad imbrem serotinum. Si-
Ed ad re- gnificat enim anhelare, hiare, vt est Iob se-
Ipirandū. ptimo. Sicut seruus desiderat vmbram , in
 Hebræo, anhelat. Vel certè cum repente cor
 præ desiderio , aut tristitia constringitur,
 os aperitur, vt medici notant : seu cum re-
 spira-

spiramus, ac nouum aerem attrahimus? quo in officio S. Nazianzenus aerem ad respirationem, quæ adeò necessaria est, paterno dicit officio fungi. Duo autem facit respiratio Galeno teste de. usu partium. Cum enim in animali respiratio fiat propter summum cordis calorem, expiratio ne quod feruet, & quasi combustum est, ex ipso corde extruditur; per inspirationem verò nouo, ac frigido adducto aere refrigeratur. Ita & cor nostrum spirituale perpetua indiget extrusione, ut, quæ suffocare possent, diligentissimè extrudantur; & perpetua inspiratione, ut attrahendo, quæ recreare, & refrigerare possunt, cuiusmo di sunt diuinus spiritus, ac memoria mandatorum Dei, qua viuiscatur anima, vt ait sanctus Ambrosius, sine intermissione viuiscemur. Os ergo aperiendum est Deo, tum vt nostro desiderio, & perpetuae inhalationi satisfaciamus, tum vt auram vitalem hauriamus, sine qua spiritualis suffocatione, atque extincto illico sequitur. In *Act. 17.* ipso enim viuimus, & mouemur, & sumus. Quapropter nec tam frequenter respirare *Ora. 1. de* debemus, vt ait Nazianzenus, quam Dei *Theob.* meminisse. Et sponsa Christi, inquit S. Ambros. os suum sponso aperuit, & percepit omni melle dulciora præcepta, & ideo testata est dicens. Fauces eius dulcedines, & rotus desiderium: sic enim refert, quod in vulgata legimus, Guttur eius suauissi-

Z 4 mun.

336 MEDITATIONES

mum, & totus ipse desiderabilis: & in Hebræo est, guttur eius suavitates, & totus ipse desideria, vel ardentes concupiscentiæ. Has enim in abstracto vox Hebræa significat **בְּרֹאָה**.

132 Aspice in me, & miserere mei secundum iudicium diligentium nominum.

Respicit **PULCHRE** coniunxit, ut notat sanctus Deus ira. Ambrosius, respice, & miserere: quia retus, & prospexit, & iratus est super castra Aegyptiopitiis. exod. 14. rum: & ligatis axibus curuum omnes eos deiecit in fluctus. Et item. Respicies terram, Psal. 103. & facies eam tremere. Quid sit autem respicere Deum evidentissime, inquit, illo **Psal. 101.** testimonio declaratur. Quia respexit in orationem humilium, & non spreuit preces eorum. Oculus enim Domini non aspernatur iustorum munera. Denique oculos nostros cum in aliquem mouemur, auerimus, quasi indignum eum aspectu iudicemus, quem oderimus affectu. Hæc sanctus Ambrosius. Ceterum valde coniuncta cum oculis misericordia est. Videns turbas Dominus misertus est eis, & curauit agrotos eorum. Vedit orbatam viuico filio viduam, & misericordia motus super eam filium excitauit. Vedit flentem Magdalenanam, & ipse quoque lacrymatus est. Rogat igitur Propheta, ut oculos ad se Deus conseruat.

Matt. 9.
Exod. 14.
Luc. 7.